INTERPRETATIO. *Quicumque tutor sive curator negligentia administrationis suae debitor minoribus comprobatur, noverit facultates suas ita obligatas, ut, si non satisfecerit, ratione deducta, bona sua a minoribus loco pignoris teneantur.*

2. <sup>c)</sup> *Idem A. ad Maximum Pf. U. Post alia:* Minorum defensores, si per eos donationum conditio neglecta est, rei amissae periculum praestent etc. *Dat. III. Non. Febr. Roma, Sabino et Rufino Coss.*

INTERPRETATIO. *Si in his, quae minoribus donari possunt, per tutoris negligentiam sive colludium donationis solennitas vel conditio impleta non fuerit, id, quod minori deperierit, de proprio cogitur exsolvere.*

3. <sup>d)</sup> *Idem A. Felici.* Quoniam per negligentiam seu proditorem tutorum et curatorum possessiones iuris emphyteutici, vitio intercedente commissi, e minorum fortunis avelluntur, placet, ut tutor curatorve, cuius officio manente possessio minoris iuris emphyteutici praerogativam, commissi offensam, perdidit, tantum de facultatibus propriis, censura imminente, minoribus restituat, quanto rem valere potuisse constabit. *Dat. XIV. Kal. Mai. Constantinopoli, Dalmatio et Zenophilo Coss.*

INTERPRETATIO. *Si\*) forte cesserit, ut minores possessionem iuris emphyteutici, hoc est, quod ex fisci bonis parentes eorum habere meruerant, sub qualibet praestatione tenuerint, et hoc per negligentiam sive proditorem tutoris aut imminutum fuerit aut certe sublatum, quicquid perierit, a tutore vel curatore esse reddendum.*

TIT. XIX. DE ADMINISTRATIONE ET PERICULO TUTORUM ET CURATORUM<sup>a)</sup>.

TIT. XIX. DE ADMINISTRATIONE ET PERICULO TUTORUM ET CURATORUM.

Si tutores aut curatores fuerint de administratione pupillorum negligentes, bona sua a minoribus loco pignoris teneantur.

Quicumque tutores aut curatores fuerint negligentes, nisi satisfecerint, bona eorum a minoribus loco pignoris teneantur.

EXPL. LIB. TERTIUS.

Si per negligentiam tutoris possessio iuris emphyteutici minoribus auferatur<sup>b)</sup>, quicquid eius sublatum fuerit, a tutore reddendum est.

a) Tit. XVIII. C. Th. Tit. XVIII? In cod. 12 hic tit. ex duabus constat constt. b) c. 1. C. Th. c. 1? In cod. 12 est c. 1. Ad interpr. cf. Form. Sirm. 24. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—6, 8—16, 17<sup>a</sup>, 18, 19; omnia praeter interpr. om. codd. 42, 43; inscr. et textum codd. 21—24, 33; textum et subscr. codd. 26—28; solum textum codd. 25, 29—37, 39, 40. Sequitur in cod. 12 altera const., quae a Br. Al. aliena est. Cf. Nov. Th. tit. V. interpr.